
人口と世帯数（７月１日現在） 
令和２年７月１０日発行                 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

世帯数 ２５１世帯（＋１） 

人 口 ７１７名（－11） 

男 性 ３５４名（－８） 

女 性 ３６３名（－３） 

発行・編集：高寺コミュニティセンター 電話・FAX：０２４２－８５－２００１ 
E-mail:takatera-cc@town.aizubange.fukushima.jp 

 

高寺地区町民大運動会の中止について 

 過日の高寺地区地域づくり協議会第１回運

営委員会において協議した結果、大会関係者、

選手・応援等の安全が確保できないことから、

本年度については、中止することが決定され

ました。 

今後、地域づくり協議会では、３密を避け、

各事業の実施方法の変更を含め十分な対応を

して、安全に活動できる事業を実施していき

ますので、ご理解とご協力を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

社明運動「ミニ集会」について 

 標記の件について、学校の夏休みが短縮さ

れ開催日程をとれない等の理由により、中止

といたします。 

第１３回束松峠ウォーキング大会について 

 上記運営委員会において協議した結果、コ

ロナ対策を十分議論しながら、３密「密集、

密接、密閉」を回避し、関係機関とも連携し

て開催する方向で進めていくことを確認しま

した。 

日程：令和２年１０月１７日（土）８時より 

内容：現時点では飲食物の提供はしない。 

   参加者は事前申込とし参加者を把握。 

   受付時に問診（体調確認、検温等の実

施）ソーシャルディスタンスの確保な

どの感染拡大予防対策を徹底します。 

なお、詳細や変更等については、随時お知ら

せいたします。 

 

コミセン周辺の除草作業について 

６月２１日（日）早朝６時から高寺地区  

区長会によるコミセン周辺の除草を実施して

いただきました。朝のお忙しい時間帯にも 

かかわらず多くの方に参加していただき、 

大変きれいになりました。ご協力いただいた

みなさん、ありがとうございました。 

県外で学ぶ学生を応援します 

会津坂下町では、新型コロナウイルスの 

影響で困っている町出身者の学生に「学生 

生活支援事業」として町の特産品であるコメ、

味噌等をお届けします。 

受付期間：令和２年６月２５日（木）～ 

     ８月３１日（月）まで 

対 象 者：町内出身者の１８歳～２４歳 

     県外在住の学生で、保護者が 

     町内在住の方 

申込方法：申込用紙はコミセンにあります 

     添付書類（学生証等のコピー） 

     を持参してください 

詳しくは、会津坂下町産業課商工観光班へ 

          ☎ ８３－５７１１ 

          FAX ８３－５７１３ 

マスク配布について 

新型コロナウイルス感染予防対策で、区長

さんを通して全戸にマスク１箱（50 枚入り、

６人以上世帯には 2 箱）が配布されます。  

ご活用ください。 

 

問合せ：役場福祉健康班 ☎８４－１５２２ 

たか てら 

高寺ふれあいサロンについて 

７月２８日（火）午後４時から開催します。 

会費は 500 円、内容はバーベキュー他です。 

ぜひご参加ください！ 

 


